## DICTYS CRETENSIS

mi, permoti querelis Rhodiorum, dein cupidine diripiendarum rerum quas secum aduexerant, Phalam lapidibus insecuti necant, distributiq; per supradictas urbes aurum, atq; reliqua praeda inter se dispartiunt.

INTERIM exercitus qui cum Memnone uenerat, positus patulos per locos castris, nam intra moenia haud facile tanta uis hostium retineri poterat, diuersi suo quisque genere exercebantur. Neq; in eadem arte simplex atque idem modus, sed ut quenq; regionis suae mos assuefecerat ita telis in alium modum formatis. Scutorum etiam et galearum multiformis species, horrendam bellifaciam praebuerant. At ubi triti aliquot dies, et miles bellum cupit, simul cum luce exercitus omnis signo dato in praelium ducitur, cumq; ijs Troiani, et qui intra moenia socij fuerant. At contra Graeci instructi pro tempore opperiri, debilitati aliquantum animo, metu ingentis, atque incogniti hostis. Igitur ubi intra teli iactum uentum est, tum uero Barbari clamore ingenti ac dissono, ruinae modo irrumpunt. Nostri confirmati inter se, satis impigre uim hostium sustentauere. Sed postquam acies renouatae, atque in ordinem reformatae sunt, et iam hinc atque inde tela coepere, cadunt utriusque exercitus plurimi. Neque finis fit quoad Memnon curru uectus, adhibito secum fortissimo quoque medios Graecorum inuadit, primum quenq; obuium fundens, aut debilitans. Ita iam plurimis nostrorum interfectis ducibus, ubi fortuna belli uersa, neque  
spes

spes reliqua nisi in fuga est, uictoriam concessere. Eo  
 die incensæ deletæq; naues omnes forent, ni nox per-  
 fugium laborantium ingruens, hostes ab incepto co-  
 hibuisset. Tanta in Memnone bellandi uis, peritiaq;  
 & nostris aduersæ res. Igitur Græci postquam requi-  
 es est, perculsi inter se ac summæ rerū diffidentes, per  
 uniuersam noctem quos in bello amiserant, sepeliere.  
 Deim consilium futuri certaminis aduersum Mem-  
 nonem ineunt, ac placet sorte eligi nomē ducis cum eo  
 bellaturi. Tunc Agamemnon Menelaum excipit, V-  
 llysem, & Idomeneum. Reliquorum sors agi cæpta,  
 Aiace Telamonium uotis omnium deligit. Ita refe-  
 ctis cibo corporibus, reliquum noctis cum quiete tran-  
 sigunt. At lucis principio, armati instructiq; pro ne-  
 gocio pugnam aggrediuntur. Neq; segnius à Mem-  
 none actū, cū quo Troiani omnes. Ita hinc atq; inde  
 ordinato exercitu, præliū initū. Tū plurimi utriusq;  
 partis ut in tali certamine cadūt, aut icti grauiter præ-  
 lio decedūt. In quo bello Antilochus Nestoris obuius  
 forte Mēmoni, interficitur. Moxq; Ajax ubi tēpus ui-  
 sum est, inter utrāq; aciē progressus, laceffit regē, præ-  
 dicto prius Vlyssi et Idomeneo, ut à cæteris se defende-  
 rēt. Igitur Mēnō ubi ad se tēdi uidet, curru desilit cōfli-  
 gitq; pedes cū Aiace, magno utriusq; partis metu atq;  
 expectatiōe. Tū dux noster summa ui ūbonē scuti eius  
 telo aliquantū pforatū, uiribus ingruens, impulit, uer-  
 titq; in latus. Quo uiso regis comites accurrere, Aia.

## DICTYS CRETENSIS

cem exturbare nitentes. Tum Achilles ubi à Barbaris intercedi uidet, pergit contrà, & nudatũ scuto hostis iugulum, hasta transfigit. Ita præter spem interfecto Memnone, animi hostium cõmutantur, & Græcis aucta fiducia. Iam Aethiopũ uersa acie, nostri instantes cædunt plurimos. Tum Polydamas renouare prælium cupiens, circumuentus, ad postremum atque ictus inguina ab Aiace interficitur. Glaucus Antenoris aduersum Diomedem astans, Agamemnonis telo cadit. Tum uero cerneret hinc Aethiopes cum Troianis per omnem campum sine ordine atq; imperio fugientes, multitudine ac festinatione inter se implicari, cedere, ac mox palãtibus equis proculcari. Hinc Græcos resumptis animis sequi, cedere, impeditos dissoluere, atq; ita confodere laxatos. Redundant circũ muros campi sanguine, & omnia, qua hostis ingruerat armis, atque cadaueribus repleta sunt. In ea pugna Priamĩ filiorũ Atreus, & Echion ab Vlysse interfecti sunt. Drapsis Bias & Corinthia ab Idomeneo, Ab Aiace Oilei Ilioneus cum Philenore. Item Thiestes, & Thelesites à Diomede. Ab Aiace uero altero Antiplus, Agapnus, Agathon, atq; Claucus, & ab Achille Asteropeus. Neque prius finis factus, quàm Græcos satias, & ad postremum fatigatio incescit. At ubi à nostris in castra recessum est, missi fuere à Troianis, qui peterent eorũ qui in bello ceciderant corpora humani ueniam. ita collectos suos quisq; igni cremant, &

more

## DE BEL. TROIANO LIB. IIII.

more patrio sepeliunt, seorsum à cæteris cremato Memnone, cuius reliquias urna conditas, per necessarios regis remisere in patrium solum. At Græci lautum bene cadauer Antilochi, iustis factis Nestori tradunt, eumq; orant ferre æquo animo fortunæ belliq; aduersa. Ita ad postremū corpora sua quisque curantes, uino atq; epulis per multam noctem Aiacem, simulq; Achillem laudibus celebrant, atq; ad coelū tollunt. At apud Troiam ubi requies funerum est, non iam dolor ex casu Memnoni, sed metus summæ rei, & ad postremum desperatio inceserat, quū hinc Sarpedonis interitus, inde insecuta paulopost Hectoris clades spes reliquas animis abstulissent, neq; quod postremū per Memnonē fortuna auxilium obtulerat, reliquum iam existeret. Ita confluentibus in unum tot aduersis, curam omnem exurgendi omiserant. Atq; post paucos dies Græci instructi armis processere in campum, læcessentes si auderent ad bellandum Troianos. Quis Alexander dux cum reliquis fratribus militem ordinat, atq; aduersum pergit. Sed priusquam ferire inter se acies, aut iaci tela cœpere, Barbari solutis ordinibus fugam faciunt, cæsiq; eorum plurimi, aut in flumen preceps dati, quum hinc atq; inde ingruere hostis, atq; undiq; adempta fuga esset. Capti etiam Lycaon & Troilus Priamidæ, quos in medium productos, Achilles iugulari iubet, indignatus nondum sibi à Priamo super his quæ secū tractauerat, mandatum.

## DICTYS CRETENSIS

Quæ ubi animaduvertere Troiani, tollunt gemitus, & clamore lugubri Troili casum, miseradum in modum deflent, recordati ætatem eius admodum immaturam. Qui in primis puericiæ annis, cum uerecundia & probitate, tum præcipue forma corporis amabilis, atq; acceptus popularibus, adolescebat.

DEIN transactis paucis diebus solenne Thymbraei Apollinis incessit, & requies bellandi per inducias interposita. Tunc utroque exercitu sacrificio insistente, Priamus tempus nactus, Ideum ad Achillem super Polyxena cum mandatis mittit. Sed ubi Achilles in luco ea quæ illata erant, tum ab Ideo separatim ab alijs recognoscit, cognitare apud naues, suspitio alienati ducis, & ad postremum indignatio exorta est.

Nanq; antea rumorem proditiõnis dementer ortum per exercitum in uerum traxerant. Ob quæ simul uti concitatus militis animus leniretur, Ajax cum Diomede & Vlysse ad lucum pergunt. Hiq; ante templũ resistunt, opperientes si egrederetur, Achillem, simulq; uti rem gestam iuueni referrent. De cætero etiam deterrent, ne colloquium clam cum hostibus haberet. Interim Alexander compositis iam cum Deiphebo insidijs, pugione cinctus Achillem aggreditur, confirmator ueluti eorum quæ Priamus pollicebatur.

Moxq; ad aram Apollinis quo ne hostis dolum perferentisceret, auersusq; à duce, assistit. Dein ubi tempus uisum est, Deiphebus amplexus inermem iuuenem,  
quippe

quippe in sacro Apollinis nihil hostile metuentem, exosculari, gratulari; super his quæ concessisset, neque ab eo diuelli aut omittere. Quo Alexander liberto gladio procurrens aduersus hostem per utrumq; latus geminato ictu transfigit. At ubi dissolutum uulneribus animaduertere, parte alia quã uenerant proruant. Re ita maxima, & super uota omnium perfecta, in ciuitatem recurrunt. Quos uisos Vlysses, non temere est inquit, quod turbati ac trepidi repente profiliere. Dein ingressi lucum, circumspicientesq; uersa, animaduertunt Achillem stratum humi exanguem, atque etiam seminecem. Tum Ajax fuit, inquit confirmatum, ac uerum etiam per mortales nullum hominum existere potuisse, qui te uera uirtute superaret, sed uti palam est, tua te inconsulta temeritas perdidit. Deinde Achilles extremum adhuc retentans spiritum, dolo me atq; insidijs inquit, Deiphebus atque Alexãder Polyxenæ gratia circumuenere. Tum expirantem eum duces amplexi cum magno gemitu, atque exosculati, postremum salutant. Deniq; Ajax exanimem iam humeris sublatum, luco effert. Quod ubi animaduertere Troiani omnes simul portis proruant, eripere Achillem nitentes, atque auferre intra moenia scilicet more solito, illudere cadaueri eius gestientes. Cõtrà Græci cognita re arreptis armis tendunt aduersum, paulatimq; omnes copię pductæ, ita utrin-